Hamza el-Müeyyed, ara
larında önemli farklar bulunduğunu söy
lemekle birlikte hezli tecahül-i arif sana
tıyla ilgili görmektedir (et- Tırazü '1-müte
zammin, s. 438-439) . Hezl hakkındaki ta-

nımı kendisinden sonra gelen birçok be
lagat alimini etkilemiş olan İbn Ebü'I-is
ba' el - Mısr'i'ye (ö. 654/1256) göre hezl. bir
övgü veya yergi ifadesinin hoş bir mizah
veya güldüren bir müstehcenlik içinde
ifade edilmesidir ( Tal:zrfrü 't-tal:ıbfr, s. 138).
Ona göre hezlde nükteli, mizahi ve müs
tehcen anlatırnın altında yatan temel
amaç. yani hezlin ciddi tarafı övmek ve
ya yermektir.